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2023 er året hvor der er kommet nye kunder i butikken, idet hestefolden på hjørnet af 
Højvangsparken/Præstebrovej er blevet byggemodnet med 3 grunde. Indtil videre er der dog kun bygget et 
hus, men det næste skulle ifølge Kristian fra Højvangsgården meget gerne stå færdig efteråret 2024. Ellers 
har vi ikke hørt om nye bygge projekter i byen.  
I forbindelse med etableringen af de 3 nye brønde, kom det dog lidt bag på os, at det var nødvendigt at 
skyde vandledningen fra modsatte side af vejen, og på grund af transformatorstationen midt på folden, var 
det åbenbart også nødvendigt at gøre det to gange. Vores entreprenør der stod for det glemte også at bede 
kommunen om lov, for skal man skyde under offentlig vej, må det ikke ske uden en godkendelse fra 
kommunen.  
Jeg mener det må være gravefirmaet, der har ansvaret om at overholde disse regler, men i sidste ende er 
det jo os som vandværk, der står med det helt overordnede ansvar, og vi kunne risikere at komme til at 
hænge på en regning hvis noget går helt galt.  
Så var det også året hvor vi fik løst vores okker problem, idet Brøker filmede vores boring, og kunne 
konstateret et hul ca. 6 m nede i brønden, hvor der lystigt løb højtliggende grundvand ind.  
For at lukke dette hul krævede det en hel ny foring af røret, oprensning, afsyring m.m. Hele operationen 
svarer i praksis til at vi har fået en nye boring. Vi håber derfor også at den nu er fremtidssikret rigtigt mange 
frem. Samtidig undgår vi også de årlige og meget dyre renoveringer af brøndpumpen. Vi forventer derfor 
også at hele operationen der har kostet de ca. 200 000 kr. nok skal tjene sig hjem over tid.  
I renoveringsperioden fik vi vand fra Ny Hagested-Trønninge vandværk, og det gav lidt udfordringer, med 
pumpetrykket. Vi fik derfor en del klager i den forbindelse. Normalt er det max et par dage hvor vi kører på 
nødforsyning, men her var det over en uge, (11 dage) så man kan selvfølgelig godt forstå at når man ikke 
kan få vaske-opvaske-maskinen til at virke i over en uge, så bliver man selvfølgelig noget utålmodig.  
Derudover fik højvangslaboratorium selvfølgelig også udtaget prøver i perioden. Så også her kom der lige 
en ekstra udgift, idet de påstod vi ikke havde en aftale om at de altid skulle ringe og aftale et tidspunkt 
først. Det har vi nu.  
Da vi så skulle i gang med at drifte igen, kom der klager på at det smagte fladt og at børnene ikke vil drikkes 
deres saftevand.  
Det viste sig at vores forfiltermateriale var kollapset. Det havde ikke haft godt af at stå stille i de 11 dage, og 
da skyllevandspumpen også var stået af, var det helt umuligt at få det regenereret og op at køre igen, og 
der gik derfor yderligere en uges tid og en masse skriveri på Facebook før vi var helt tilbage i normal drift.  
Ellers har vandværket kørt godt uden de store lækagesager. Jeg tænker at vores driftsleder igen har gjort 
det aldeles fremragende, og der skal også være en stor tak til alle i bestyrelsen. I har alle gjort det godt og 
bidraget til at vores lille vandværk kører uden større problemer.  
Der er ingen tvivl om at vores økonomi forsat vil udfordre os og derfor er det også noget vi kommer til at 

kigge mere ind i. 


